
Luonnos pääkaupunkiseudun kaupunkien yhteistyösopimukseksi 2021 
Pääkaupunkiseudun kaupunginjohtajien kokouksessaan 31.8.2021 osaltaan hyväksymä versio.  
 
PÄÄKAUPUNKISEUDUN YHTEISTYÖSOPIMUS 2021 – 
 
Pääkaupunkiseudun kaupunkien, Espoon, Helsingin, Kauniaisten ja Vantaan, yhteistyösopimuksen 
päämääränä on edistää kaupunkien välistä strategisen tason vuoropuhelua ja operatiivisen tason 
yhteistyötä. Sopimuksella ei siirretä päätöstoimivaltaa yhteisille toimielimille, vaan yhteistyön edellyttämät 
kaupunkeja sitovat päätökset tehdään kunkin kaupungin omien määräysten mukaisesti. 
 
Sopimuksen tavoitteena on erityisesti parantaa pääkaupunkiseudun kansainvälistä kilpailukykyä, kehittää 
Helsingin seudun yhteistyötä ja metropolipolitiikkaa sekä yhteistä kansallisen tason edunvalvontaa, edistää 
kaupunkien välistä yhteistyötä maankäytön, asumisen ja liikenteen kysymyksissä sekä parantaa ja tehostaa 
yhdessä kaupunkien palveluita ja yhteisten yhteisöjen omistajaohjauksen koordinaatiota. 
 
Pääkaupunkiseudun keskeisiä yhteistyökysymyksiä käsitellään pääkaupunkiseudun yhteistyöryhmässä, joka 
koostuu Helsingin pormestarista ja kansliapäälliköstä, Espoon, Kauniaisten ja Vantaan kaupunginjohtajista 
sekä neljästä Helsingin, kolmesta Espoon, kolmesta Vantaan ja yhdestä Kauniaisten kaupunginhallituksen 
nimeämästä luottamushenkilöstä. Yhteistyöryhmä kokoontuu tarpeen mukaan, vähintään kahdesti 
vuodessa, pääkaupunkiseudun kaupunginjohtajien koollekutsumana. Yhteistyöryhmän puheenjohtajana 
toimii Helsingin pormestari. Yhteistyöryhmä valitsee keskuudestaan kaksi varapuheenjohtajaa siten, että 
ensimmäinen varapuheenjohtaja valitaan Espoon ja toinen varapuheenjohtaja Vantaan nimeämien 
edustajien joukosta. Kokousten valmistelusta vastaavat pääkaupunkiseudun kaupunginjohtajat. Helsingin 
kaupunki ja pääkaupunkiseudun kaupunginjohtajien nimeämä sihteeristö vastaavat yhteistyöryhmän 
sihteeritehtävistä. 
 
Yhteistyön strategisesta ja operatiivisesta koordinaatiosta vastaavat pääkaupunkiseudun 
kaupunginjohtajat, jotka kokoontuvat tarpeen mukaan, keskimäärin 4–8 kertaa vuodessa Helsingin 
pormestarin johdolla. Helsingin kaupunki ja pääkaupunkiseudun sihteeristö vastaavat kaupunginjohtajien 
kokousten sihteeritehtävistä. 
 
Toimialakohtaista pääkaupunkiseudun operatiivisen tason yhteistyötä varten perustetaan tarvittava määrä 
pks-työryhmiä, joissa kaupunkeja edustavat pääkaupunkiseudun kaupunginjohtajien nimeämät kaupunkien 
edustajat. Työryhmien puheenjohtajuus- ja sihteeritehtävät kiertävät vuosittain kaupunkien välillä, ellei 
työryhmässä toisin sovita. Pks-työryhmät kokoontuvat tarvittaessa ja raportoivat vuosittain 
pääkaupunkiseudun kaupunginjohtajille. 
 
Yhteistoiminnasta henkilöstön kanssa huolehditaan kaupunkikohtaisesti kaupunkien 
yhteistoimintasopimusten mukaisesti. Pääkaupunkiseudun kaupunginjohtajat kutsuvat lisäksi tarvittaessa 
koolle kaupunkityönantajien ja henkilöstöjärjestöjen yhteisen seurantaryhmän. 
 
Yhteistyösopimus tulee voimaan, kun kaikki sopimuskumppanit ovat hyväksyneet sen omien määräystensä 
mukaisesti ja on voimassa toistaiseksi. 
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